
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Αντιστοίχιση από τους υφιστάμενους κλάδους και 

ειδικότητες, που δεν είχαν αντιστοιχηθεί, λόγω 

δέσμευσης θέσεων προς πλήρωση με διορισμό, 

του Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Πα-

νεπιστημίου Θεσσαλίας με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-

τες.

2	 Αντιστοίχιση υφιστάμενου κλάδου και ειδικότη-

τας υπηρετούντος υπαλλήλου Διοικητικού Προ-

σωπικού στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες.

3	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 1153/Φ.30.1/ 

10-03-2021 (Β’  1178) απόφασης της Συγκλήτου 

με θέμα «Συμπλήρωση της υπό στοιχεία 667/

Φ.30.1/31-05-2019 απόφασης της Συγκλήτου του 

Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου ’’Προσω-

ρινή Δομή των Διοικητικών Υπηρεσιών του Ελ-

ληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου (ΕΛΜΕΠΑ), 

μέχρι την έκδοση του Οργανισμού του’’ (Β’ 2353)».

4	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 219/Φ20/ 

12.01.2023 (Β’  265) απόφασης του Πρύτανη με 

θέμα «Καθορισμός Τομέων Ευθύνης Αντιπρυτά-

νεων - Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και σειρά ανα-

πλήρωσης του Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογει-

ακού Πανεπιστημίου».

5	 Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου σε υπαλλήλους των Σ.Α.Ε.Κ. 

Λάρισας και Ιωαννίνων, περιφερειακές υπηρεσίες 

του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗ-

ΜΗΤΡΑ, κατά το Β’ εξάμηνο έτους 2024.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 24725/24/ΓΠ	 (1)

Αντιστοίχιση από τους υφιστάμενους κλάδους και 

ειδικότητες, που δεν είχαν αντιστοιχηθεί, λόγω δέ-

σμευσης θέσεων προς πλήρωση με διορισμό, του 

Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανε-

πιστημίου Θεσσαλίας με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Κεφ. ΙΑ’ (Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα ΔΙ-

ΑΥΓΕΙΑ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρονι-

κές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

δ) του π.δ. 224/1995 «Οργανισμός Διοικητικών Υπη-

ρεσιών Πανεπιστημίου Θεσσαλίας», 

ε) του π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 

(Α’ 31).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 

30.12.2022 εγκύκλιο Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: 

Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 

διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-

Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6078

61829

06.11.2024 12:42:00

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61830 Τεύχος B’ 6078/05.11.2024

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

4. Την υπό στοιχεία 3446/23/ΓΠ/17.02.2023 (Β’ 1140, 

όπως διορθώθηκε με το Β’ 1997) πράξη αντιστοίχισης 

των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-

σμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Θεσ-

σαλίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 

νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Την υπό στοιχεία 7570/23/ΓΠ/30.03.2023 (Β’ 2368) 

πράξη αντιστοίχισης υφιστάμενων κλάδων και ειδικο-

τήτων, που δεν είχαν αντιστοιχηθεί, του Οργανισμού 

Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Θεσσαλί-

ας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες και μετονομασία του κλάδου ΤΕ 

Τεχνολογικών Εφαρμογών.

6. Την υπό στοιχεία 14735/24/ΓΠ/11.07.2024 (Β’ 4149) 

πράξη αντιστοίχισης υφιστάμενων κλάδων και ειδικο-

τήτων, που δεν είχαν αντιστοιχηθεί, λόγω δέσμευσης 

θέσεων προς πλήρωση με διορισμό, του Οργανισμού 

Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Θεσσαλί-

ας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες.

7. Την υπό στοιχεία 2ΓΒ/2023 προκήρυξη “Πλήρωσης 

συνολικά χιλίων οκτακοσίων σαράντα τριών (1.843) θέ-

σεων μόνιμου προσωπικού και προσωπικού με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Τεχνολογι-

κής Εκπαίδευσης από επιτυχόντες του πανελλήνιου γρα-

πτού διαγωνισμού (Β’ Στάδιο) σε φορείς του δημοσίου, 

σύμφωνα με το άρθρο 8 του ν. 4765/2021” (Α.Σ.Ε.Π. 31, 

Α.Σ.Ε.Π. 32 και Α.Σ.Ε.Π. 34).

8. Τον αλφαβητικό πίνακα διοριστέων για την πλήρω-

ση χιλίων διακοσίων είκοσι πέντε (1.225) εκ των χιλίων 

οκτακοσίων σαράντα τριών (1.843) θέσεων μόνιμου 

προσωπικού και προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιω-

τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Τεχνολογικής Εκπαίδευ-

σης, σε διάφορους φορείς της προκήρυξης 2ΓΒ/2023 

(Α.Σ.Ε.Π.  31, Α.Σ.Ε.Π. 32 και Α.Σ.Ε.Π. 34), από επιτυχόντες 

του πανελλήνιου γραπτού διαγωνισμού (Β’ Στάδιο) σύμ-

φωνα με το άρθρο 8 του ν. 4765/2021, που κυρώθηκε 

με την υπ’ αρ. 452/05.06.2024 απόφαση του Β’ Τμήματος 

του Α.Σ.Ε.Π. (Γ’ 1711).

9. Την υπό στοιχεία 13414/23/ΓΠ/8.6.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 564) 

διαπιστωτική πράξη για την εκλογή του Πρύτανη και τον 

ορισμό των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστη-

μίου Θεσσαλίας, όπως ισχύει κατόπιν της υπό στοιχεία 

17846/24/ΓΠ/28.08.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 946/04.09.2024) τρο-

ποποιητικής απόφασης του Πρύτανη και της υπό στοι-

χεία 17931/24/ΓΠ/29.08.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 972/10.09.2024) 

διαπιστωτικής πράξης του Πρύτανη, περί ορισμού νέων 

Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, αποφα-

σίζουμε:

Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας 

(δεσμευμένες που πληρώθηκαν λόγω διορισμών με την 

προκήρυξη 2ΓΒ/2023) οργανικών θέσεων μόνιμου προσω-

πικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 224/1995 «Οργανι-

σμός Διοικητικών Υπηρεσιών Πανεπιστημίου Θεσσαλίας», 

με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Α’ του π.δ. 85/2022 

νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 22 Οκτωβρίου 2024 

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΙΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 1342	 (2)

Αντιστοίχιση υφιστάμενου κλάδου και ειδικότητας υπηρετούντος υπαλλήλου Διοικητικού Προσωπικού στο 
Πανεπιστήμιο Μακεδονίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα ‘’ΑΡΓΟΣ’’ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61831Τεύχος B’ 6078/05.11.2024

β) της παρ. 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθο-

ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του π.δ. 88/2013 «Μετονομασία του Πανεπιστημίου 

Μακεδονίας Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών, 

συγχώνευση τμημάτων και ίδρυση - συγκρότηση σχο-

λών» (Α’ 129),

δ) του π.δ. 310/1999 «Οργανισμός Διοικητικών Υπη-

ρεσιών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας» (Α’ 284), όπως 

έχει τροποποιηθεί με: 1) το π.δ. 110/2007 (Α’ 145), 2) την 

υπ’ αρ. 1866/23.12.2011 (Β’ 3284) απόφαση του Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Μακεδονίας και 3) την υπό στοιχεία 

108308/ΣΤ5/2013 (Β’ 2034) κοινή απόφαση των Υπουρ-

γών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Διοικητικής Με-

ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, όσον 

αφορά στο μόνιμο προσωπικό και με: 1) την υπ’ αρ. 

4345/6.4.2001 πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 

Μακεδονίας (Ν.Π.Δ.Δ. 259), 2) την υπό στοιχεία 112520/

Β1/20.12.2005 (Β’ 1923) κοινή απόφαση των Υφυπουρ-

γών Εσωτερικών και Δημόσιας Διοίκησης, Οικονομίας 

και Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμά-

των και 3) την υπ’ αρ. 1938/29.12.2011 (Β’ 99) απόφαση 

του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, όσον αφο-

ρά στο προσωπικό με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, καθώς και 

τις προσθήκες είτε οργανικών θέσεων, λόγω μεταφοράς 

αντίστοιχων (π.χ. μετατάξεις εκπαιδευτικών λειτουργών 

σε θέσεις διοικητικών υπαλλήλων), είτε προσωποπαγών 

θέσεων από μετατάξεις (π.χ. μεταφορά προσωπικού από 

ΕΙΝ, ΟΣΕ και λοιπούς φορείς),

2. Την υπ’ αρ. 5374/28-6-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 615) πράξη 

του Πρύτανη Πανεπιστημίου Μακεδονίας, δυνάμει της 

οποίας διαπιστώθηκε η εκλογή της πρυτανικής αρχής 

με θητεία έως τις 31-8-2026.

3. Τις υπ’ αρ. 2635/18-1-2023 (Β’ 477, ΑΔΑ: Ψ3ΕΣ469Β7Ι-

4ΙΗ), 3623/22-3-2023 (Β’ /2104, ΑΔΑ: 65Σ4469Β7Ι-ΒΔ7) 

και 5748/12-7-2024 (Β’ 4332, ΑΔΑ: 6ΨΜΠ469Β71-ΚΛΨ) 

πράξεις αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Πανεπιστημίου Μακεδονίας με τους νέους 

κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

4. Τις υπ’ αρ. 2893/6-2-2023, 3401/6-3-2023, 3937/ 

5-4-2023 και 6169/26-7-2024 πράξεις κατάταξης των 

υπαλλήλων του Πανεπιστημίου Μακεδονίας στους νέ-

ους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

5. Την υπ’ αρ. 1342/18-10-2024 αίτηση της υπαλλήλου 

με σύμβαση ΙΔΑΧ Μύαρη Μαρίας του Σπυρίδωνος περί 

αντιστοίχισης του Κλάδου ΠΕ Πληροφορικής Ειδικότητας 

ΠΕ Πληροφορικής Software στον οποίο υπηρετεί στον 

Κλάδο ΠΕ Πληροφορικής Ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής 

Software-Hardware, καθώς και τα στοιχεία του ατομικού 

της υπηρεσιακού φακέλου.

6. Την από 18-1-2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικο-

νομικής Διαχείρισης του Πανεπιστημίου Μακεδονίας για 

μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 25 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 

του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 (Α’ 232), συμπληρώνο-

ντας τις υπ’ αρ. 2635/18-1-2023 (Β’ 477, ΑΔΑ: Ψ3ΕΣ469Β7Ι-

4ΙΗ), 3623/22-3-2023 (Β’ 2104, ΑΔΑ: 65Σ4469Β7Ι-ΒΔ7) 

και 5748/12-7-2024 (Β’ 4332, ΑΔΑ: 6ΨΜΠ469Β71-ΚΛΨ) 

πράξεις αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Πανεπιστημίου Μακεδονίας με τους νέους 

κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, του κάτωθι 

κλάδου και ειδικότητας του διοικητικού προσωπικού με 

σύμβαση ΙΔΑΧ που υπηρετεί στο Πανεπιστήμιο, με τον 

οριζόμενο στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 κλάδο και 

ειδικότητα, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΙΔΑΧ

ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ - ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΗΣ ΘΕΣΗ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ π.δ. 85/2022 
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΗΣ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ

Αριθμός 
θέσεων 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΗΣ

Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

SOFTWARE
1

ΠΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΠΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

SOFTWARE-
HARDWARE

1

Η ανωτέρω θέση είχε αρχικά αντιστοιχιστεί με την υπ’ αρ. 2635/18-1-2023 (Β’ 477, ΑΔΑ: Ψ3ΕΣ469Β7Ι-4ΙΗ) πρά-

ξη αντιστοίχισης.

Κατά τα λοιπά, ισχύουν οι υπ’ αρ. 2635/18-1-2023 (Β’ 477, ΑΔΑ: Ψ3ΕΣ469Β7Ι-4ΙΗ), 3623/22-3-2023 (Β’ /2104, ΑΔΑ: 

65Σ4469Β7Ι-ΒΔ7) και 5748/12-7-2024 (Β’ 4332, ΑΔΑ: 6ΨΜΠ469Β71-ΚΛΨ) πρυτανικές πράξεις αντιστοίχισης, ως έχουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 22 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61832 Τεύχος B’ 6078/05.11.2024

Αριθμ. 7756/Φ20	 (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 1153/Φ.30.1/ 

10-03-2021 (Β’ 1178) απόφασης της Συγκλήτου 

με θέμα «Συμπλήρωση της υπό στοιχεία 667/

Φ.30.1/31-05-2019 απόφασης της Συγκλήτου 

του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 

’’Προσωρινή Δομή των Διοικητικών Υπηρεσιών 

του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου (ΕΛ-

ΜΕΠΑ), μέχρι την έκδοση του Οργανισμού του’’ 

(Β’ 2353)».

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ  

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 23 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

2. Τα άρθρα 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

3. Τα άρθρα 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Το άρθρο 10 του ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού 
Ελέγχου του Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας 
στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημό-
σια διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α’ 62).

5. Τα άρθρα 14, 206, 213 και την παρ. 2 του άρθρου  469 
του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαι-
δευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουρ-
γικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

6. Την υπό στοιχεία 667/Φ.301/31-05-2019 απόφαση 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου με θέμα «Προσωρινή 
Δομή των Διοικητικών Υπηρεσιών του Ελληνικού Μεσο-
γειακού Πανεπιστημίου (ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ), μέχρι την έκδοση 
του Οργανισμού του» (Β’ 2353). 

7. Την υπό στοιχεία 1153/Φ.30.1/10-03-2021 απόφα-
ση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου «Συμπλήρωση 
της υπό στοιχεία 667/Φ.301/31.5.2019 απόφασης της 
Συγκλήτου του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 
«Προσωρινή Δομή των Διοικητικών Υπηρεσιών του Ελ-
ληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου (ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ), μέχρι 
την έκδοση του Οργανισμού του» (Β’ 2353)» (Β’ 1178).

8. Την υπό στοιχεία 7351/Φ20/26-10-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1048) διαπιστωτική πράξη συγκρότησης του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου, καθώς και την υπό στοιχεία 2070/Φ20/ 
01-04-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 546, ΑΔΑ: ΡΗ2Γ46ΜΗ2Ι-Ω89) δι-
απιστωτική πράξη ανασυγκρότησης του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου.

9. Την υπό στοιχεία 218/Φ20/12-01-2023 απόφαση 
του Συμβουλίου Διοίκησης του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου με θέμα «Ορισμός Αντιπρυτάνεων του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστήμιου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 33). 

10. Την υπό στοιχεία 219/Φ20/12-01-2023 απόφαση 

του Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημί-

ου με θέμα «Καθορισμός Τομέων ευθύνης Αντιπρυτάνε-

ων - Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και σειρά αναπλήρωσης 

του Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημί-

ου» (Β’ 265).

11. Την υπό στοιχεία 8768/Φ20/07-12-2022 διαπιστω-

τική πράξη του Αντιπρύτανη του Ελληνικού Μεσογεια-

κού Πανεπιστημίου, με την οποία διαπιστώθηκε η εκλο-

γή Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1163).

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 1153/Φ.30.1/ 

10-03-2021 (Β’ 1178) απόφασης της Συγκλήτου με θέμα 

«Συμπλήρωση της υπό στοιχεία 667/Φ.301/31.5.2019 

απόφασης της Συγκλήτου του Ελληνικού Μεσογειακού 

Πανεπιστημίου «Προσωρινή Δομή των Διοικητικών 

Υπηρεσιών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημί-

ου (ΕΛΜΕΠΑ), μέχρι την έκδοση του Οργανισμού του» 

(Β’ 2353)» ως προς το μέρος Α που διαμορφώνεται ως 

εξής:

Α. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου (επιπέδου Τμήμα-

τος), υπάγεται απευθείας στον Πρύτανη και συνεργάζεται 

με το Συμβούλιο Διοίκησης. 

Αντικείμενο του ανωτέρω Τμήματος είναι ο έλεγχος 

της τήρησης της νομιμότητας και της χρηστής οικονο-

μικής και διοικητικής διαχείρισης του Πανεπιστημίου. 

Για τον σκοπό αυτό το ανωτέρω Τμήμα καταρτίζει πρό-

γραμμα ετήσιων ή μεγαλύτερης διάρκειας ελέγχων των 

υπηρεσιών, σύμφωνα με τα διεθνή πρότυπα ελεγκτικών 

διαδικασιών και τις σχετικές εντολές της Διοίκησης του 

Πανεπιστημίου, με στόχο τη διαπίστωση της ορθής λει-

τουργίας και βέλτιστης απόδοσης των λειτουργιών του. 

Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου ασκεί τις αρμοδιότη-

τες που προβλέπονται στο άρθρο 10 του ν. 4795/2021 

(Α’ 62) και στο άρθρο 213 του ν. 4957/2022 (Α’ 141). Ει-

δικότερα, αρμοδιότητες της Μονάδας είναι: 

1. Η αξιολόγηση της επάρκειας και της καταλληλότη-

τας του συστήματος εσωτερικού ελέγχου στις διοικητι-

κές υπηρεσίες, καθώς και στις ακαδημαϊκές, ερευνητικές 

και λοιπές δομές και μονάδες του Πανεπιστημίου.

2. Η αξιολόγηση της λειτουργίας και των δραστηριο-

τήτων του Πανεπιστημίου βάσει των αρχών της χρηστής 

δημοσιονομικής διαχείρισης και της διαφάνειας.

3. Η σύνταξη και η αναθεώρηση του Εγχειριδίου Εσω-

τερικών Ελέγχων, το οποίο εγκρίνεται από τον Πρύτανη.

4. Η κατάρτιση προγράμματος εσωτερικών ελέγχων 

των διοικητικών, ακαδημαϊκών, ερευνητικών και υπη-

ρεσιακών μονάδων και δομών του Πανεπιστημίου, λαμ-

βάνοντας υπόψη τον στρατηγικό του σχεδιασμό, καθώς 

και την αξιολόγηση των κινδύνων και των ευκαιριών του 

Πανεπιστημίου.

5. Ο σχεδιασμός και η διενέργεια προγραμματισμένων 

και έκτακτων ελέγχων επί του συνόλου των υπηρεσιών 

του Πανεπιστημίου, των λειτουργιών, των συλλογικών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61833Τεύχος B’ 6078/05.11.2024

οργάνων αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων 

έργων, καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων, 

όπως αυτά εντοπίζονται μέσω της διαδικασίας αξιολό-

γησης και ιεράρχησης των κινδύνων που απειλούν τη 

λειτουργία τους, σύμφωνα με τις πιθανότητες εκδήλωσης 

του κινδύνου και τις ενδεχόμενες συνέπειές του, και η 

κατάρτιση των εκθέσεων ελέγχου. 

6. Η υποβολή περιοδικής αναφοράς προς τον Πρύτανη 

και το Συμβούλιο Διοίκησης σχετικά με τη συμμόρφωση 

των υπηρεσιών με τις προτάσεις των εσωτερικών ελέγ-

χων.

7. Η παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών προς τις υπη-

ρεσίες, δομές και μονάδες του Πανεπιστημίου.

8. Η παροχή συμβουλευτικών έργων επί του συνόλου 

των υπηρεσιών, δομών και μονάδων του Πανεπιστημίου, 

των λειτουργιών, των συλλογικών οργάνων αυτού, των 

διαδικασιών του, των εκτελούμενων έργων, καθώς και 

των πληροφοριακών του συστημάτων, με στόχο τη βελτί-

ωση της αποδοτικότητας και αποτελεσματικότητάς τους, 

της διαχείρισης κινδύνων (risk assessment) που απειλούν 

την επίτευξη των στόχων των επιμέρους υπηρεσιών του 

Πανεπιστημίου και των διαδικασιών ενδογενούς ελέγχου 

(internal control).

9. Ο έλεγχος και η παροχή διαβεβαίωσης περί της 

επάρκειας του Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου του 

Πανεπιστημίου και η εισήγηση σχετικών βελτιωτικών 

προτάσεων.

10. Ο έλεγχος εφαρμογής και συμμόρφωσης με το 

εξωτερικό και εσωτερικό κανονιστικό πλαίσιο του Ιδρύ-

ματος, καθώς και ο έλεγχος της ορθής εφαρμογής των 

διαδικασιών εκτέλεσης του προϋπολογισμού του κάθε 

φορέα ή οντότητας που υπάγεται στον έλεγχο της Μο-

νάδας Εσωτερικού Ελέγχου, της σύνταξης και αποστο-

λής στο Υπουργείο Οικονομικών των δημοσιονομικών 

και λοιπών αναφορών, καθώς και της διενέργειας των 

δαπανών και της διαχείρισης της ακίνητης, κινητής και 

διανοητικής περιουσίας του Πανεπιστημίου, με στόχο τον 

εντοπισμό τυχόν ενδείξεων φαινομένων κακοδιοίκησης, 

κακοδιαχείρισης, κατάχρησης, σπατάλης ή απάτης και 

την ανάπτυξη κατάλληλων δικλίδων για την αποτροπή 

τους στο μέλλον.

11. Ο έλεγχος και η αξιολόγηση των διαδικασιών κα-

τάρτισης των οικονομικών και μη αναφορών του Πανε-

πιστημίου.

12. Η αξιολόγηση των διαδικασιών σχεδιασμού, της 

εκτέλεσης και της αξιολόγησης των λειτουργιών και των 

προγραμμάτων του Πανεπιστημίου.

13. Ο έλεγχος της συμμόρφωσης του Πανεπιστημίου 

προς την ισχύουσα νομοθεσία, τους κανονισμούς και τις 

πολιτικές που διέπουν τη λειτουργία του. 

14. Η διασφάλιση της ορθής, αποτελεσματικής και 

ασφαλούς διαχείρισης και χρήσης των πληροφοριακών 

συστημάτων του Πανεπιστημίου.

15. Η παρακολούθηση, αξιολόγηση και επιβεβαίωση 

των διορθωτικών ή βελτιωτικών ενεργειών που πραγ-

ματοποιούνται από κάθε υπηρεσία, δομή ή μονάδα του 

Πανεπιστημίου σε συμμόρφωση με τις προτάσεις του 

εσωτερικού ελέγχου, μέχρι την οριστική υλοποίησή τους.

16. Η κατάρτιση Ετήσιας Έκθεσης, στην οποία κατα-

γράφονται οι δραστηριότητες και τα αποτελέσματα του 

εσωτερικού ελέγχου, η πρόοδος υλοποίησης των προτά-

σεων αυτού, οι υπολειμματικοί κίνδυνοι και η αξιολόγησή 

τους, λόγω της μη υλοποίησης διορθωτικών ενεργειών. Η 

ετήσια έκθεση συνοδεύεται από Γνώμη που υποβάλλεται 

στον Πρύτανη, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 13 

του ν. 4795/2021.

17. Η αμελλητί γνωστοποίηση στις αρμόδιες Υπηρε-

σίες και στον Πειθαρχικό Προϊστάμενο, σύμφωνα με τις 

ισχύουσες διατάξεις, τυχόν ενδείξεων απάτης ή έλλειψης 

ακεραιότητας ή πειθαρχικής ευθύνης υπαλλήλων.

18. Η μέριμνα για την εκπαίδευση και την επιμόρφωση 

των εσωτερικών ελεγκτών.

Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου ασκεί τις αρμοδιότητές 

της στις διοικητικές υπηρεσίες, στις ακαδημαϊκές, ερευ-

νητικές και λοιπές μονάδες και δομές του Πανεπιστημίου, 

στον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.), 

την Εταιρεία Αξιοποίησης και Διαχείρισης της Περιουσίας 

και σε κάθε άλλο φορέα ή οντότητα που σχετίζεται με 

το Πανεπιστήμιο.
Στο Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου προΐσταται υπάλληλος 

του κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ή 
ΠΕ Νομικών ή ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού ή ΠΕ Μηχανι-
κών ή ΤΕ Μηχανικών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 18 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΡΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 7881/Φ20	 (4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 219/Φ20/ 
12-01-2023 (Β’ 265) απόφασης του Πρύτανη με 
θέμα «Καθορισμός Τομέων Ευθύνης Αντιπρυτά-
νεων - Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και σειρά ανα-
πλήρωσης του Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογει-
ακού Πανεπιστημίου».

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ  
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 23 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευ-
ση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

2. Τα άρθρα 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

3. Τα άρθρα 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61834 Τεύχος B’ 6078/05.11.2024

4. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκ-

παιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λει-

τουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινω-

νία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως του άρθρου  12 

και της παρ. 2 του άρθρου 15 όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 44 του ν. 5094/2024 (Α’ 39).

5. Την υπό στοιχεία 7351/Φ20/26-10-2022 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1048) διαπιστωτική πράξη συγκρότησης του 

Συμβουλίου Διοίκησης του Ελληνικού Μεσογειακού 

Πανεπιστημίου, καθώς και την υπό στοιχεία 2070/Φ20/ 

01-04-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 546, ΑΔΑ: ΡΗ2Γ46ΜΗ2Ι-Ω89) δι-

απιστωτική πράξη ανασυγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου.

6. Την υπό στοιχεία 218/Φ20/12-01-2023 απόφαση 

του Συμβουλίου Διοίκησης του Ελληνικού Μεσογειακού 

Πανεπιστημίου με θέμα «Ορισμός Αντιπρυτάνεων του 

Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστήμιου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 33). 

7. Την υπό στοιχεία 219/Φ20/12-01-2023 απόφαση του 

Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με 

θέμα «Καθορισμός Τομέων ευθύνης Αντιπρυτάνεων - 

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και σειρά αναπλήρωσης του 

Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου» 

(Β’ 265).

8. Την υπό στοιχεία 8768/Φ20/07-12-2022 διαπιστωτι-

κή πράξη του Αντιπρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού 

Πανεπιστημίου, με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή 

Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1163).

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 219/Φ20/ 

12-01-2023 (Β’ 265) απόφασης του Πρύτανη «Καθορι-

σμός Τομέων Ευθύνης Αντιπρυτάνεων - Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων και σειρά αναπλήρωσης του Πρύτανη του 

Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου», ως προς το 

μέρος Α’, με την ανάθεση του τομέα ευθύνης της Φοιτη-

τικής Μέριμνας στον Αντιπρύτανη Νικόλαο Βιδάκη, αντί 

του Αντιπρύτανη Φώτιου Μαυροματάκη. 

Συνεπώς, το μέρος Α’, διαμορφώνεται ως εξής:

Α. Τον καθορισμό των τομέων ευθύνης των Αντιπρυ-

τάνεων του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, ως 

εξής:
1. Νικόλαος Βιδάκης του Εμμανουήλ, Αντιπρύτανης 

Οικονομικών, Προγραμματισμού, Ανάπτυξης και Φοι-

τητικής Μέριμνας.

2. Αθανάσιος Μαλάμος του Γεωργίου, Αντιπρύτανης 

Έρευνας και Καινοτομίας.

3. Φώτιος Μαυροματάκης του Νικολάου, Αντιπρύτανης 

Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Διά Βίου Μάθησης.

4. Κωνσταντίνος Πετρίδης του Γεωργίου, Αντιπρύτανης 

Διεθνών Σχέσεων και Εξωστρέφειας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 23 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΡΑΚΗΣ

Αριθμ. 57354	 (5)

Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου σε υπαλλήλους των Σ.Α.Ε.Κ. 
Λάρισας και Ιωαννίνων, περιφερειακές υπηρεσίες 
του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗ-
ΜΗΤΡΑ, κατά το Β’ εξάμηνο έτους 2024.

Ο Α’ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ  

ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ

1. Του ν. 5035/2023 «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για την 

οργάνωση και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού Ορ-

γανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και λειτουργία φορέα 

διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες 

διατάξεις για την ενίσχυση της αγροτικής ανάπτυξης» 

(Α’ 76).

2. Την υπ’ αρ. 919/131869/20.10.2014 (Β’2889) κοινή 

απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού 

Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗΜΗ-

ΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.».

3. Την υπ’ αρ. 893/138106/21.12.2017 (Β’ 4800) κοινή 

απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και 

τροποποίηση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωργικού Ορ-

γανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ)».

4. Την υπ’ αρ. 3158/370782/01.12.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1309) 

απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-

φίμων «Αποδοχή παραίτησης Αντιπροέδρου - Ορισμός 

μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡ-

ΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ, Ν.Π.Ι.Δ.», όπως διορ-

θώθηκε από το Υ.Ο.Δ.Δ. 1403/2023.

5. Την υπ’ αρ. 3201/374602/05.12.2023 (Β’ 6866) από-

φαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Καθορισμός Γενικών Διευθύνσεων στις οποίες ασκούν 

εποπτεία ο Πρόεδρος και οι δύο Αντιπρόεδροι του Διοι-

κητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ (ΕΛΓΟ) - 

ΔΗΜΗΤΡΑ και ρύθμιση ζητημάτων αναπλήρωσης αυ-

τών».

6. Το άρθρο 34 «Θητεία των οργάνων διοίκησης του 

δημόσιου τομέα - Τροποποίηση παρ. 2 άρθρου 10 ν. 

5062/2023, του ν. 5111/2024 (Α’ 76), όπου αναφέρεται: 

«1. Στο πρώτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 

5062/2023 (Α’ 183), περί της θητείας των οργάνων διοί-

κησης που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του νόμου 

αυτού, οι λέξεις «έξι (6)» αντικαθίστανται από τις λέξεις 

«δώδεκα (12)» και το πρώτο εδάφιο διαμορφώνεται ως 

εξής: «Εφόσον η διαδικασία επιλογής δεν έχει ολοκληρω-

θεί κατά τη λήξη της θητείας του οργάνου διοίκησης της 

παρ. 1 του άρθρου 3 και μέχρι την ολοκλήρωση αυτής, με 

απόφαση του αρμόδιου οργάνου διορισμού, σύμφωνα 

με την παρ. 9 του άρθρου 4, παρατείνεται προσωρινά η 

θητεία του υπηρετούντος προσώπου ή η θέση πληρού-

ται προσωρινά υπό την προϋπόθεση ότι πληρούνται οι 

προϋποθέσεις του άρθρου 5 για χρονικό διάστημα που 

δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει τους δώδεκα (12) μήνες.» 

2. Η παρ. 1 ισχύει από την έναρξη ισχύος του άρθρου 10 

του ν. 5062/2023».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61835Τεύχος B’ 6078/05.11.2024

7. Την υπ’ αρ. 4990/26.01.2024 απόφαση Προέδρου του 

Δ.Σ. «Συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 04/09.01.2024 Απόφα-

σης της 1ης Συνεδρίασης του Δ.Σ. (ΑΔΑ: 9ΕΣ5ΟΞ3Μ-10ο), 

με θέμα: «Τροποποίηση της αριθμ. 06 απόφασης της 

16ης/7.12.2023 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗ-

ΤΡΑ με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων», όπως αυτή 

μετεγκρίθηκε με την αριθμ. 06/06.02.2024 Απόφαση της 

2ης Συνεδρίασης του Δ.Σ.

8. Τα άρθρα 37-42 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός 

του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και 

ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσω-

πικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’6).

9. Το άρθρο 7, του Κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθ-

μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 

βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 

και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 

του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’314) και άλλες μι-

σθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’ 176) σύμφωνα 

με τις οποίες οι διατάξεις του νόμου έχουν εφαρμόζονται 

από 1.01.2016 στον Οργανισμό.

10. Το άρθρο 20, του προαναφερόμενου νόμου «Απο-

ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου».

11. Τον ν. 5045/2023 (Α’ 136) «Ενίσχυση του εισοδή-

ματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της 

εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-

γουσες διατάξεις».

12. Το άρθρο 6 του π.δ. 227/1989 (Α’ 109) και το άρ-

θρο 6 του π.δ. 92/1990 (Α’ 46), σύμφωνα με τα οποία 

λειτουργούν οικοτροφεία στα ΣΑΕΚ Π.Ε. Ιωαννίνων και 

Π.Ε. Λάρισας.

13. Την αριθμ. 6/18η/21.12.2022 απόφαση Διοικητικού 

Συμβουλίου (ΑΔΑ: Ω26ΓΟΞ3Μ-130) με θέμα «Καθορι-

σμός ωραρίου εργασίας σε καθημερινή 24ωρη βάση για 

την φροντίδα του ζωικού κεφαλαίου και των παραγό-

μενων γαλακτοκομικών προϊόντων σε Περιφερειακές 

υπηρεσίες του ΕΛ.Γ.Ο-ΔΗΜΗΤΡΑ».

14. Την αριθμ. 09/07η/19.06.2024 απόφαση Διοικητι-

κού Συμβουλίου (ΑΔΑ:9ΞΓΓΟΞ3Μ-ΘΚ8) σχετικά με την 

κατανομή και πρόσληψη δεκαέξι (16) ατόμων με σχέ-

ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου από 

τον ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ για την κάλυψη των αναγκών των 

Σχολών Ανώτατης Επαγγελματικής Κατάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.) 

Ιωαννίνων, Λάρισας, Τρικάλων, Κορινθίας, Ηρακλείου και 

Αττικής του Οργανισμού.

15. Την αριθμ. ΣΟΧ 1/2024 ανακοίνωση (αριθμ. 

41665/31.07.2024 /ΑΔΑ: 9ΑΦΟΟΞ3Μ-ΛΒΓ) του ΕΛΛΗ-

ΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ-ΔΗ-

ΜΗΤΡΑ).

16. Το υπ’ αρ. 54368/679/04.10.2024 υπηρεσιακό ση-

μείωμα της Σ.Α.Ε.Κ. Ιωαννίνων, σύμφωνα με το οποίο 

αιτούνται την απασχόληση προσωπικού ειδικότητας: α) 

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ για τη φύλαξη της Σ.Α.Ε.Κ. 

και β) ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ για την 

παρακολούθηση και διενέργεια των απαραίτητων πα-

ραγωγικών διαδικασιών (αναστροφή, αλάτιση) των υπό 

εξέλιξη τυροκομήσεων και τη ρύθμιση των συνθηκών 

ωρίμανσης των τυριών, εντός των ενδεδειγμένων χρο-

νικών διαστημάτων.

17. Το υπ’ αρ. 679/01.10.2024 υπηρεσιακό σημείωμα 

της Σ.Α.Ε.Κ. Λάρισας για την απασχόληση προσωπικού 

ειδικότητας: α) ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ για τη φύλα-

ξη της Σ.Α.Ε.Κ., β) ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ - ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ και γ) ΔΕ ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ.

18. Το από 16-10-2024 ηλεκτρονικό μας μήνυμα στο 

οποίο διατυπώνεται ότι δεν δύναται να συμπεριληφθεί 

η ειδικότητα ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ - ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΜΗ-

ΧΑΝΗΜΑΤΩΝ στην εργασία προς συμπλήρωση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου.

19. Το από 17-10-2024 ηλεκτρονικό μήνυμα της Σ.Α.Ε.Κ. 

Λάρισας με το οποίο επαναδιατυπώνουν το αρχικό τους 

αίτημα και αιτούνται εργασία προς συμπλήρωση ωρα-

ρίου κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες αργίες για την 

ειδικότητα ΔΕ ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ.

20. To γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη ύψους 

εφτά χιλιάδων διακοσίων εννέα ευρώ (7.209,84 €) συ-

μπεριλαμβάνεται στο μισθολογικό κόστος του εν λόγω 

προσωπικού και θα βαρύνει τις πιστώσεις του κωδικού 

Ε.Γ.Λ.Γ.Σ. 60 του προϋπολογισμού του Οργανισμού, έτους 

2024.

21. Το από 18-10-2024 ηλεκτρονικό μήνυμα του Τμή-

ματος Μισθοδοσίας σχετικά με την προκαλούμενη δα-

πάνη.

22. Την ανάγκη της ομαλής και απρόσκοπτης λειτουρ-

γίας των Σ.Α.Ε.Κ. του Οργανισμού, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-

χτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής, σε υπαλλήλους 

(τακτικό προσωπικό και προσωπικό ορισμένου χρόνου) 

του Οργανισμού, κατά το B’εξάμηνο έτους 2024, με ανώ-

τατο όριο μηνιαίως, ως κάτωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61836 Τεύχος B’ 6078/05.11.2024

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(ΩΡΕΣ)

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
(ΩΡΕΣ)

Σ.Α.Ε.Κ. Λάρισας

4 ΔΕ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

216 168

1 ΔΕ 
ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ

- 100

Σ.Α.Ε.Κ. Ιωαννίνων

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ

- 8

4 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

216 168

2. Η προκαλούμενη δαπάνη ύψους εφτά χιλιάδων διακοσίων εννέα ευρώ (7.209,84 €) θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του κωδικού Ε.Γ.Λ.Γ.Σ. 60 «Αμοιβές και έξοδα του προσωπικού» του προϋπολογισμού του Οργανισμού έτους 2024. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 22 Οκτωβρίου 2024

Ο Α’ Αντιπρόεδρος

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΒΙΔΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02060780511240008*


